
Oggetto: determina di pagamento n. 355.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2023 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera a), in materia di

affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;
Premesso che in data 17/06/2022 sono scadute le polizze assicurative infortuni, incendio e resp. Civile

del Conservatorio;
Vista l’indagine di mercato (prot. n. 6493 del 10/05/2022) indirizzata a n. 9 compagnie assicurative per

la sottoscrizione annuale delle polizze assicurative per gli studenti ed i dipendenti del Conservatorio; 
Preso  atto  che  la  compagnia  GROUPAMA ha  offerto  il  migliore  preventivo  per  l’importo  di  €

4.060,00;  
Visto  l’ordinativo  prot.  n.  8478  del  16/06/2022  indirizzato  alla  compagnia  GROUPAMA  per  la

sottoscrizione  annuale  delle  polizze  assicurative  per  gli  studenti  ed  i  dipendenti  del  Conservatorio  con
decorrenza dalle ore 24:00 del 17/06/2022 alle ore 24:00 del 17/06/2023;

Dato atto che si è reso necessario, nelle more del completamento dell’istruttoria per la sottoscrizione
delle nuove polizze assicurative infortuni, incendio e resp. Civile del Conservatorio, provvedere alla proroga
per mesi 1 delle polizze già in essere;

Visto  l’ordinativo  prot.  n.  9236  del  22/06/2023  indirizzato  alla  compagnia  GROUPAMA  per  la
proroga delle polizze assicurative per gli studenti ed i dipendenti del Conservatorio con decorrenza dalle ore
24:00 del 17/06/2023 alle ore 24:00 del 17/07/2023 per l’importo di € 439,00;

Vista la fattura n. 0202301192 del 30/06/2023, assunta agli atti in data 10/07/2023 prot. n. 10060,
emessa dalla Groupama Assicurazioni s.p.a. (p.i 00885741009) per l’importo di € 439,02; 

Vista la nota di credito n. 0202301236 del 17/07/2023, assunta agli atti in data 20/07/2023 prot. n.
10608, emessa dalla Groupama Assicurazioni s.p.a. (p.i 00885741009) per l’importo di € - 0,02;

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 190 del 28/06/2023;
Considerato che il cap. 112/Uscite “Premi di assicurazione” presenta, alla data odierna, la necessaria

disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare  la  spesa  di  €  439,00  da  corrispondere  alla  dalla  Groupama  Assicurazioni  s.p.a.  (p.i
00885741009) per il pagamento della proroga delle polizze assicurative per gli studenti ed i dipendenti del
Conservatorio con decorrenza dalle ore 24:00 del 17/06/2023 alle ore 24:00 del 17/07/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 112/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023.

Salerno, 04/08/2023

il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


